
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от    №    

 
г. Оха 

 

О внесении изменений в поста-

новление администрации  муни-

ципального образования город-

ской округ «Охинский» от 

28.12.2017 № 1175 «Об утвер-

ждении муниципальной про-

граммы муниципального образо-

вания городской округ «Охин-

ский» «Формирование современ-

ной городской среды на террито-

рии муниципального образования 

городской округ «Охинский» 
 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муници-

пальной политики в области дорожного хозяйства и благоустройства в муниципальном образо-

вании городской округ «Охинский», постановлением администрации муниципального образова-

ния городской округ «Охинский» от 19.06.2014 № 413 «О внесении изменений в Порядок приня-

тия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования городской 

округ «Охинский», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализа-

ции», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального  образования городской округ «Охин-

ский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 28.12.2017 № 1175 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования городской округ «Охинский» «Формирование современной город-

ской среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский» 

следующие изменения: 



1.1 «Адресный перечень капитального ремонта и ремонта дворовых территорий и проез-

дов к дворовым территориям МКД на период 2018-2025 годы МО городской округ «Охинский» 

раздела 2 «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства муниципального образо-

вания городской округ «Охинский»» изложить в следующей редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить 

на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ «Охин-

ский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

И.о. главы муниципального образования              Н.А. Рычкова             

городской округ «Охинский»       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от ___________ №  ____ 

 

Адресный перечень капитального ремонта и ремонта дворовых территорий и 

проездов к дворовым территориям МКД МО городской округ "Охинский" 

 

2018 год 

 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов и 

подъездов к МКД по ул. 50 лет Октября (дома УМНГ) 

26099 есть 

1.1 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 28   
1.2 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 28/1   
1.3 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 30/1   
1.4 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/5   
1.5. г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/6   
1.6 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/7   
1.7 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/8   
1.8 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/9   
1.9 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/10   

1.10 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/11   
1.11 г. Оха, ул. 50 лет Октября, 25/12   

 Итого: 3 двора   

 

2019 год 

 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по ул. 

Дзержинского 19, 19/1 

10767 есть 

1.1 г. Оха, ул. Дзержинского, 19   

1.2 г. Оха, ул. Дзержинского, 19/1   

1.3 г. Оха, ул. Дзержинского, 21   

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

60 лет СССР 24/1 

2344 есть 

2.1 г. Оха, ул. 60 лет СССР,24/1   

3 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по ул. 

Дзержинского, 23, 23а 

3566 есть 

3.1 г. Оха, ул. Дзержинского, 23   

3.2 г. Оха, ул. Дзержинского, 23а   

3.3 г. Оха, ул. Дзержинского, 25   

3.4 г. Оха, ул. Дзержинского, 21/1   

4 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Военный городок, 10 

4991 есть 

4.1 г. Оха, Военный городок,10   

5. Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов и 

подъездов к МКД по ул. 50 лет Октября (2,3 этапы) 

  

 Итого: 4 двора   

2020 год 

 

 

МО городской округ "Охинский" 

 

 

 



№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов по 

ул. Октябрьской в с. Некрасовка. 

29247 есть 

1.1 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 11   

1.2 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 13   

1.3 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 14   

1.4 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 15  есть 

1.5 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 16   

1.6 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 17  есть 

1.7 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 18   

1.8 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 19   

1.9 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 20   

1.10 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 24   

1.11 п. Некрасовка, ул. Октябрьская, 99  есть 

2 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Советская, 18  

2616 есть 

2.1 г. Оха, ул. Советская, 18   

 Итого: 11 дворов   

 

2021 год 
 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

    

    

1 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по 

ул. Советская, 20 

2680 есть 

1.1 г. Оха, ул. Советская, 20   

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по 

ул. Советская, 22 

4388 есть 

2.1 г. Оха, ул. Советская, 22   

 Итого: 2 двора   

 

2022 год 

 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

    

1 Капитальный ремонт дворовой территории  и подъездов к многоквартир-

ным домам по ул. Блюхера,14, 14а 

4022 есть 

1.1 г. Оха, ул.Блюхера,14а   

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Дзержинского, 26, 28, 30а  

4450 есть 

2.1 г. Оха, ул. Дзержинского, 26   

2.2 г. Оха, ул. Дзержинского, 28   

2.3 г. Оха, ул. Дзержинского, 30а   

3 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Советская, 24 

4261 нет 

3.1 г. Оха, ул. Советская, 24   

 Итого: 5 дворов   

 

 

2023 год 

 
№№ Наименование объекта (адрес каждого объекта) Площадь Наличие 



п\п дворовой 

территории, 

м2 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Цапко  12, 12/1, 12/2, 12/3 

4072 нет 

1.1 г. Оха, ул. Цапко, 12   

1.2 г. Оха, ул. Цапко, 12/1   

1.3 г. Оха, ул. Цапко, 12/2   

1.4 
г. Оха, ул. Цапко, 12/3 

  

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. 2- участок 

7030 есть 

2.1 г. Оха, ул. 2-участок, 1а   

2.2 г. Оха, ул. 2-участок, 2а   

2.3 г. Оха, ул. 2-участок, 3а   

2.4 г. Оха, ул. 2-участок, 9а   

3 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Дзержинского, д. 17, 17/1 

4261 нет 

3.1 г. Оха, Дзержинского, 17   

3.2 г. Оха, Дзержинского, 17/1   

4 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов и 

подъездов к МКД по ул. Советская, д. 1/1, 1/2 

2400 нет 

4.1 г. Оха, ул. Советская, 1/1   

4.2 г. Оха, ул. Советская, 1/2   

5 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Цапко, 2/3 

1424 есть 

5.1 г. Оха, ул. Цапко, 2/3   

 Итого:13 дворов   

 

2024 год 

 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Дзержинского, д. 22, 24 

4521 нет 

1.1 г. Оха, Дзержинского, 22   

1.2 г. Оха, Дзержинского, 24   

1.3 г. Оха, Дзержинского, 26   

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Красных Партизан, д.  22, 24 

5342 нет 

2.1 г. Оха, ул. Красных Партизан, 22   

2.2 г. Оха, ул. Красных Партизан, 24   

3 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Советская, д.  22 а 

5083 нет 

3.1 г. Оха, ул. Советская, 22 а   

4 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Блюхера, д.  23/1 

4606 нет 

4.1 г. Оха, Блюхера, 23   

 Итого: 7 дворов   

 

 

 

 

 

 

 

2025 год. 

 
№№ Наименование объекта (адрес каждого объекта) Площадь Наличие 



п\п дворовой 

территории, 

м2 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Красноармейская,  д. 14 

2131 нет 

1.1 г. Оха, ул. Красноармейская, 14   

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Красных партизан, д. 15, 15/1 

3980 нет 

2.1 г. Оха, ул. Красных партизан, 15   

2.2 г. Оха, ул. Красных партизан, 15/1 1496  

4 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Охотская, д.  8, 8а, 9, 10 

 

2100 нет 

4.1 г. Оха, ул. Охотская, 8   

4.2 г. Оха, ул. Охотская, 8а   

4.3 г. Оха, ул. Охотская, 9   

4.4 г. Оха, ул. Охотская, 10   

5 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Цапко, д. 1, 1/1, Охотская, д. 5,4 

1128 нет 

5.1 г. Оха, ул. Цапко,1   

5.2 г. Оха, ул. Цапко,1/1   

5.3 г. Оха, ул. Охотская,4   

5.4 г. Оха, ул. Охотская,5   

 Итого: 11 дворов   

 

2026 год 

 

№№ 

п\п Наименование объекта (адрес каждого объекта) 

Площадь 

дворовой 

территории, 

м2 

Наличие 

ПСД 

1 
Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирных домов по 

ул. Крупской, д. 46/1, 46/2 и ул. Корейской, 18 

6690 нет 

1.1 г. Оха, ул. Крупской, 46/1   

1.2 г. Оха, ул. Крупской, 46/2   

1.3 г. Оха, ул Корейская,18   

2 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Комсомольской, д. 2 

6318 нет 

2.1 г. Оха, ул. Комсомольская,2   

3 Капитальный ремонт дворовой территории многоквартирного дома по ул. 

Красных партизан, д. 11,13 

5599 нет 

3.1 г. Оха, ул. Красных Партизан, 11   

3.2 г. Оха, ул. Красных Партизан, 13   

 Итого: 6 дворов   

            

  

 

       

 

 

 

 

 

 


